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 پروتکل الحاقی؛ پایبندی یا خروج ؟ 
کدام منافع ملی را حفظ می کند

جمهوری اسلامی ایران در ســال 82 به منظور » اعتمادسازی« با 
کشــورهای اروپایی  تصمیم گرفت به »طــور داوطلبانه« پروتکل 
 الحاقی را امضا و اجرا کند اما پس از مدتی از آن خارج شــد. پس از 
آن در دوره اخیر مذاکرات، ایران بار دیگر اجرای پروتکل را  پذیرفت. 

به گزارش اقتصادسرآمد، پزشکیان، نماینده مردم تبریز، آذرشهر 
و اسکو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وقتی طرف های غربی به 
هیچ کدام از تعهدات خود پایبند  نیستند چه اجباری بوده که ما به 
تعهدات خود پایبند باشیم؟ اظهار گرد: این مسئله هم در چارچوب 
تعهداتی خواهد بود که امضا  کرده ایــم؛ بنابراین اگر در تعهد گفته 
شده ما در صورتی به تعهدات خود پایبند خواهیم بود که دیگران 

هم پایبند باشند این بحث  دیگری خواهد بود. 
اما رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه طرح توقف 
اجرای پروتکل الحاقی با هــدف تامین و صیانت از منافع ملی تهیه 
شده است، گفت: ما الزامی برای نظرخواهی از دستگاه های مرتبط 
نداریم اما از دریافت نظرات یا مشورت های مید و موثر امتناع نداریم.

مجتبی ذوالنوری ، با اشــاره به طرح الزام دولــت به توقف اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی، گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی هنوز از وزارت خارجه برای ارایه نظر کارشناسی پیرامون 
این طرح درخواست نکرده اســت اما بنا داریم به صورت حضوری 
نظر دستگاه ها را در این خصوص دریافت کنیم البته در اموری که 
مجلس می خواهد دولت را ملزم به انجام کاری کند، گرفتن نظر و 

تایید آنها ضرورتی ندارد.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی افزود: مجلس عموما 
زمانی قانونی را تصویب و دولت را ملزم می کند که دولت حاضر به 
اجرای موضوع مورد نظر نباشد لذا نظرخواهی خوب است اما برای 

ما الزام آور نیست.
وی تصریح کرد: در صورتی که دولت نکات مشــورتی یا استدالی 
درباره طرح مذکور داشته باشد، می تواند به کمیسیون امنیت ملی 
مجلس منتقل کند، ما آماده دریافت مشاوره و نظرات هستیم زیرا 
طرفدار دلیل و برهان هستیم و در صورتی که توضیحات، مشاوره و 
نظرات موافق یا مخالف وزارت خارجه یا دیگر دستگاه های دولتی یا 
حتی هیات رئیسه مجلس مفید و موثر باشد، استفاده خواهیم کرد.

ذوالنوری با بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی قطعا از تهیه طرح 
الزام دولت به توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی مجلس مطلع 
شدند، گفت: این طرح رسانه ای شده اســت، مجلس و کمیسیون 
امنیت ملی قطعا پذیرای دریافت نظرات و پیشنهادات شورای عالی 
امنیت ملی هستند اما برای مجلس یا کمیسیون الزامی جهت اخذ 

اجازه یا نظرخواهی تعیین نشده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با یادآوری بررسی و تصویب 
لوایح پالرمو و CFT در مجلس، گفــت: مجلس برای تصویب این 
لوایح از وزارت خارجه یا شــورای عالی امنیت ملی اجازه نگرفت. 
شورای عالی امنیت ملی نظرات خود را پس از تصویب قوانین هم 
می تواند اعمال کند. در ارتباط با طرح توقف اجرای پروتکل الحاقی 

اگر پیشنهادی داشته باشند، می توانیم در نشستی صحبت کنیم.
وی با تاکید بر هماهنگی و تعامل بین کمیسیون امنیت ملی، شورای 
عالی امنیت ملی و دستگاه دیپلماسی، گفت: آنچه برای ما اهمیت 
دارد، منافع ملی اســت. لذا در صورتی که نیاز به هماهنگی باشد 
استنکاف نداریم و از مشاوره استفاده می کنیم. هدف ما از پیگیری 
این طرح  نیز برداشتن فشارهای سیاسی و اقتصادی از دوش مردم 
و تامین و صیانت از منافع ملی اســت. مجلس قطعا دنبال تشدید 

مشکلات یا استمرار مسائل در کشور نیست.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: در هر مقطعی که دلیلی ارایه شود مبنی بر 
اینکه پیگیری چنین طرحی خلاف ملاحظات امنیتی و منافع ملی 
است، بدون هیچ ابایی عقب نشــینی خواهیم کرد. بهبود وضعیت 
مردم و کشور برای ما مهم است بنابراین به هر شکلی که مصلحت 

باشد، همان کار را خواهیم کرد.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو گفت: اگر جمهوری اسلامی 
ایران پروتکل الحاقی را امضا کرده باید به آن پایبند باشــد در غیر 

اینصورت نیازی نیست که به تعهدات آنها عمل کنیم.
مسعود پزشــکیان ، با اشــاره به پایبندی و عدم پابندی جمهوری 
اسلامی ایران به پروتکل الحاقی اشاره کرد و گفت: اگر این پروتکل 
را امضا کرده باشیم باید به آن پایبند شویم در غیر اینصورت نیازی 

به پایبندی به آن نیست.
وی در ادامه افزود: اگر مــا تعهدی را امضا کنیــم باید روی تعهد 
خود بایستیم و البته اگر تعهدی را هم امضا نکرده ایم به آن پایبند 

نخواهیم بود.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکه وقتی طرف های غربی به هیچ کــدام از تعهدات خود پایبند 
نیســتند چه اجباری بوده که ما به تعهدات خود پایبند باشــیم؟ 
اظهار گرد: این مسئله هم در چارچوب تعهداتی خواهد بود که امضا 
کرده ایم؛ بنابراین اگر در تعهد گفته شده ما در صورتی به تعهدات 
خود پایبند خواهیــم بود که دیگران هم پایبند باشــند این بحث 

دیگری خواهد بود.
گفتنی است، جمهوری اســلامی ایران در ســال 82 به منظور » 
اعتمادســازی« با کشــورهای اروپایی  تصمیم گرفــت به »طور 
داوطلبانه« پروتکل  الحاقی را امضا و اجرا کند اما پس از مدتی از آن 
خارج شد. پس از آن در دوره اخیر مذاکرات، ایران بار دیگر اجرای 

پروتکل را  پذیرفت. /خانه ملت

سال پایانی، بهانه ای برای بی انگیزگی 
مدیران نشود

عضو کمیســیون فرهنگی مجلس معتقد اســت 
علیرغم اینکه در ســال پایانی دولت دوازدهم قرار 
داریم، دولتمردان نباید از ادامه کار ناامید شــده و 
ایــن دوران را با بی انگیزگــی بگذرانند. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، جواد نیک بینبا 
تأکید بر ضرورت اجرای طرح آمایش ســرزمینی، 
گفت: یکــی از مهم ترین اقدامــات دولت ها برای 
توسعه کشور، اجرای طرح آمایش سرزمینی است 
که نقشه راهی برای هر اســتان در نحوه پیشرفت 
و سرمایه گذاری آن اســت.نماینده مردم کاشمر 
و بردسکن در مجلس شورای اســلامی بر همین 
اساس تصریح کرد: تاکنون تمامی دولت ها از عدم 
اجرای طرح آمایش ســرزمینی انتقاد کرده اند اما 
هیچکدام اقدامی هم در این خصوص صورت نمی 
دهند در حالی که اگر این طرح به مرحله اجرا درآید 
ضمن جلوگیری از هدررفت سرمایه های کشور، به 
ثروت زایی نیز خواهیم رسید.وی در ادامه با اشاره 
به قرارگرفتن در سال پایانی دولت دوازدهم عنوان 
کرد: باقی ماندن مدت زمان اندک تا پایان کار دولت 
دوازدهم نباید بهانه ای برای بی انگیزگی دولتمردان 
شــود و آنها طبق ســوگندی که یاد کرده اند باید 

نسبت به پیشرفت و توسعه کشور اقدام کنند.

 میزبانی کمیسیون امورداخلی کشور
 و شوراها از رحمانی فضلی 

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای 
مجلــس از حضــور وزیر کشــور در کمیســیون 
متبوعش خبــر داد. به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، علی حــدادی در خصوص روند 
کاری کمیســیون امورداخلی کشــور و شوراهای 
مجلس شورای اســلامی در روز ســه شنبه )17 
تیرماه(، گفت: نمایندگان در دو نوبت صبح و عصر 
جلسه خواهند داشــت.نماینده مردم ساوجبلاغ، 
نظرآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: بر این اســاس در نوبت صبح موضوع اصلاح 
قانون انتخابات دردستورکار نمایندگان قرار دارد.
سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: همچنین 
وزیر کشور نیز برای بررسی مسائلی همچون امنیت 
داخلی، وظایف وزارت کشور و غیره در جلسه عصر 

کمیسیون حضور خواهد داشت.

راه اندازی سیستم اطلاعات یکپارچه 
کشاورزی تا پایان برنامه ششم 

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس گفت: بر اساس قول وزیر جهاد کشاورزی 
سیســتم اطلاعات یکپارچه بخش کشــاورزی تا 
پایان برنامه ششم توســعه این سیستم راه اندازی 
و اجرایی می شــود. به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، معین الدین سعیدی سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در 
تشریح نشست دیروز کمیسیون کشاورزی با حضور 
وزیر جهاد کشاورزی، گفت: هدف از نشست امروز 
در ابتدای کار کمیسیون کشــاورزی، آب و منابع 
طبیعی آشنایی مسئولین وزارت جهاد کشاورزی 
با نظرات نماینــدگان بود.نماینده مــردم چابهار 
در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: در نشست 
امروز تصمیم گرفته شــد تا 13 کمیته سه نفره در 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی تشکیل 
شــود، این کمیته ها به صورت تخصصی متناظر با 
معاونت های وزارت جهاد کشاورزی مباحث روز را 

بررسسی می کند.

توافق کمیسیون اقتصادی با بنیاد مستضعفان 
برای حل مشکل مسکن محرومان

رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلــس از توافق 
کمیسیون اقتصادی با بنیاد مستضغفان برای تدوین 
طرحی با هدف حل مشکل مسکن محرومان در کشور 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
محمدرضا پورابراهیمی داورانی رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلــس با حضور در جمــع خبرنگاران، 
در تشریح نشســت دیروز  این کمیســیون با فتاح 
رییس بنیاد مســتضعفان، گفت: دستورکار نخست 
کمیســیون تکمیل پروژه های نیمــه تمام عمرانی 
-که حدود 80 درصد آن اجرایی شده است- توسط 
بنیاد از طریق مکانیزم تهاتــر و جایگزینی، بود که 
مقرر شد ظرف مدت 2 هفته پیش نویس این متن 
در کارگروه مشترکی از کمیسیون اقتصادی و بیناد 
مستضعفان نهایی شود.نماینده مردم کرمان  راور در 
مجلس شورای اسلامی افزود: هدف از طرح مذکور 
استفاده از ابزارهای مجلس برای تکمیل پروژه های 
 نیمه تمام عمرانی که حــدود 80 درصد آن اجرایی

 شده، است.

ممانعت ستاد ملی کرونا از جلسه وزرای نفت و نیرو  در مجلس
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از لغو جلسه وزرای نفت و نیرو با اعضای این کمیســیون به دلیل ممانعت ستاد ملی مبارزه کرونا خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از مهر، مالک شریعتی ، درباره عدم حضور وزرای نفت و نیرو در جلسه  کمیسیون متبوعش، اظهار داشت: به دلیل ممانعت ستاد ملی 
مبارزه کرونا، حضور وزرای نفت و نیرو در جلسات امروز کمیسیون انرژی لغو شــد.وی درباره امکان لغو جلسات کمیسیون انرژی و سایر کمیسیون های 
مجلس با دستور ستاد ملی کرونا، گفت: هنوز مواردی در این رابطه به مجلس و کمیسیون ابلاغ نشده استسخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: 
قرار بود در جلسه دیروز ابعاد محکومیت ایران در قرار داد گازی با ترکمنستان در کمیسیون به بحث گذاشته شود.طبق اعلام قبلی قرار بود کمیسیون انرژی 

امروز میزبان »بیژن زنگنه« و »رضا اردکانیان« وزرای نفت و نیرو باشد.

گروه مجلس- سخنگوی وزارت 
بهداشت چندی پیش گفته بود: 
دانش فنی ساخت واکسن کرونا در ایران نیز 
پا به پای دنیا جلو می رود و وزیر بهداشــت 
مستقیما بر این موضوع نظارت دارد. با این 
حال اگر واکسنی در کشورهای دیگر ساخته 
شود و مورد تایید سازمان جهانی بهداشت 
باشــد، قطعا ما نیز از آن استقبال خواهیم 
کرد.سیما سادات لاری درباره آخرین نتایج 
حاصل از اقدامات دانشمندان ایرانی برای 
تولید واکســن کرونا، گفت: دانشــمندان 
ایرانی همپای سایر کشــورهای جهان در 

حال تحقیق بر روی واکسن کرونا هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این خصوص، 
یک عضو کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس شورای اسلامی گفت: درحال حاضر 
ساخت واکسن کرونا در حد ادعا است و تا 
زمان تایید نهایی زمان زیادی مانده است 
اما اگر واکسن کرونا تولید شود با همکاری 
سازمان بهداشت جهانی آن را وارد می کنیم
محمدعلی محسنی بندپی، درباره ساختن 
واکسن کرونا در آمریکا و اروپا و ارسال آن 
باتوجه به شرایط تحریمی که بر کشور وجود 
دارد، گفــت: اینکه در حــال حاضر مطرح 
می شود واکســن کرونا ساخته شده است، 
بیشتر در حد یک ادعا است؛ چراکه سازمان 
بهداشت جهانی )WHO( این مسئله را به 

طور رسمی تایید نکرده است.
این عضو کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: اگر 
واکسن بیماری کرونا ســاخته شود، قطعاً 
همکاران ما در وزارت بهداشــت و درمان با 

هماهنگــی WHO و همچنین با کمک 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســلامی ترتیبی اتخاذ خواهنــد کرد که 

واکسن را بتوانیم وارد کشور کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: اما اصل موضوع این 
است که واکسن های گفته شده هنوز روی 
نمونه های انســانی تا جایی که من اطلاع 
دارم آزمایش نشده اســت و فکر می کنم 
باید منتظر باشــیم تا یک واکســن نهایی 
ساخته شــود.نماینده نوشــهر گفت: در 
خوشبینانه ترین شکل موجود یعنی در ۴ 
الی ۵ ماه آینده ما واکسن را خواهیم داشت 
بنابراین باید همچنان بهترین راه مبارزه با 

ویروس را در پیش بگیریم.
محسنی بندپی با اشــاره به این که رعایت 
پروتکل های بهداشتی مناســب ترین راه 

پیشــگیری اســت، عنوان کــرد: بهترین 
راه پیشــگیری، حفظ فواصــل اجتماعی، 
مراقبت های اجتماعی و فــردی و رعایت 
پروتکل هــای پیشــگیرانه اســت که ما 
می توانیم در راه مبارزه با کرونا پیش بگیریم.

وی درباره این که ایــن  روزها پیک مجددا 
کرونا ویروس به کشور بازگشته است و اینکه 
کمیسیون چه تصمیماتی اتخاذ خواهد کرد، 
اظهار داشت: با توجه به این که مجدداً چند 
استان از استان های ما که قبلًا سفید اعلام 
شده بودند در حال حاضر در وضعیت قرمز 
قرار دارند، قطعا این موضوع در کمیسیون 

بررسی خواهد شد.
محسنی بندپی یادآور شد: استان مازندران 
تقریباً سفید شــده بود اما در حال حاضر 
نوشهر، فریدونکنار، بشهر و آمل قرمز اعلام 

شدند و این استان در مرز هشدار قرار گرفته 
است.

سخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان 
مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: هر 
واکســنی در هر کجای دنیا برای بیماری 
کرونا کشف و ساخته شــود به کشور وارد 

خواهیم کرد.
محسن فتحی ،درباره کشف واکنس کرونا 
و این که گفته می شــود باتوجه به شرایط 
تحریمی امکان ورود آن به کشــور نیست، 
گفت: تحریم هیچ تاثیری بر انتقال واکسن 
ندارد و قضیه تحریم در فاز دیگری اســت؛ 
قطعا هر واکسنی که تولید شود وارد ایران 

هم می شود.
نماینده  مردم ســنندج تاکیــد کرد: هر 
واکســنی در هر کجای دنیا برای بیماری 
کرونا کشــف و ســاخته شــود به کشور 
وارد خواهیم کرد.ســخنگوی کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
درباره راســتی آزمایی واکسن هایی که تا 
به امروز کشــف شده اســت، عنوان کرد: 
ابتدا واکسن های کشف شــده باید در فاز 
بیولوژیکی قرار گیرند، سپس تست شوند 
بعــد از آن می توانیم بــه صراحت بگوییم 
واکســن های کشف شــده عمل می کنند 

یا خیر.
فتحی درخصوص واکســن ها و داروهایی 
که گفته می شــود جامعه پزشــکی کشور 
برای مقابله با کووید 1۹ کشف کرده است، 
بیان کرد: در جلســه روز چهارشنبه قطعا 
از آقای وزیر می خواهیــم درباره این موارد 

توضیحاتی ارائه دهند. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از چند و چون ورود و ساخت واکسن کرونا به ایران

تاکید نمایندگان بر ورود »آنتی کرونا« به ایران 

ســعی مجلس این 
است که قبل از ورود 
به بحث برگــزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای 
شــهر مواردی که باید اصلاح 
شود تا کسانی که قصد نامزدی 
 و حضور در میــدان انتخابات 
را دارند، باتوجــه به محورها 
و اختیاراتی کــه دارند، ورود 

کنند.  
سخنگوی کمیسیون شوراها از 
اصلاح قانون انتخابات شوراها 
و ریاســت جمهوری در این 
کمیسیون خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، 
علی حدادی درباره بررســی 
لایحه اصلاح قانون انتخابات در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی 
گفت: اولویت اول اعضای کمیســیون شــوراها اصلاح قانون انتخابات  شوراها و ریاست 
جمهوری است که تا چند ماه دیگر برگزار می شــود. سخنگوی کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور با اشاره به این که جلسات بررســی اصلاح قانون انتخابات در حال برگزاری 
است، ادامه داد: برای این که ما به یک نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم، باید کار کارشناسی 
لازم را انجام دهیم که خوشبختانه اعضای کمیسیون شوراها افرادی کارشناس هستند و 
شناخت لازم را در این موضوع دارند که اگر این اصلاحات به صحن برسد، ان شاالله نتایجی 
خوبی خواهیم گرفت.وی افزود: ســعی مان این اســت که قبل از ورود به بحث برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر مواردی که باید اصلاح شود تا کسانی که قصد 
نامزدی و حضور در میدان انتخابات را دارند، باتوجه به محورها و اختیاراتی که دارند، ورود 
کنند. نماینده ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان تاکید کرد: امروز خلاء های بسیاری در بخش 
نظارت بر شوراهای شهر و روستا وجود دارد که با کار کارشناسی باید این خلاء ها را برطرف 
کرد. وی ادامه داد: امروز مدیریت جامع شهری مشــکلات زیادی دارد، شوراهای شهر و 
روســتا باتوجه به اینکه در قانون اساسی وظایفی برایشــان تعریف شده، اختیارات شان 

محدود است.
سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: شوراهای 
شهر و روستا وقتی می خواهند خدماتی داشته باشند به دلیل ناهماهنگی بین دستگاه های 
میســر نمی شــود. بنابراین اگر طرح مدیریت جامع شــهری به صورت یک پارچه و با 
کارشناسی دقیق و صحیح به صحن بیاید و رأی بیاورد، مشکلات بسیاری را حل خواهد 
کرد. وی تاکید کرد: اگر طرح مدیریت جامع شهری اجرایی شود، در موضوعات مختلف 
می تواند به کف جامعه خدمات بسیاری را ارائه کند.حدادی درباره برگزاری انتخابات به 
صورت الکترونیک بیان کرد: برای این که بتوانیم انتخابات را در کشور به صورت الکترونیک 
برگزار کنیم، باید کارشناســی های لازم را در این موضوع به خوبی انجام دهیم. وی ادامه 
داد: برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک نرم افزار و سخت افزار خودش را می خواهد که 
این امر هم به وزارت کشور و شورای نگهبان ارتباط پیدا می کند، مجلس باید بررسی کند 

اگر موانعی در ارتباط با این کار وجود دارد، بردارد و یا اگر قانونی لازم است تصویب کند.

این ســایت پیش از 
این به بهره برداری 
رســیده و ما هم حدود ســه 
ماه پیش از این سایت بازدید 
کردیــم. رخداد نطنــز ابعاد 
مختلفــی دارد  کــه به لحاظ 
امنیتــی امــکان رســانه ای 
شــدن ندارد اما کمیســیون 
امنیت ملی در نشست با وزیر 
اطلاعات به بررســی بیشتر 
ابعاد حادثه  خواهد پرداخت.  
ما در قالــب معاهده پادمان و 
آژانس فقــط مراکز را معرفی 
می کنیــم، آنها حتــی اجازه 
بازدید از شکل و قواره ماشین 
های غنی سازی را  ندارند. کما 

اینکه بسیاری از کشــورهای عضو آژانس موقع بازدید و ورود به سایت، ماشین های غنی 
سازی را می پوشانند. 

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان 
اینکه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی ۶مرتبه از سایت هسته ای آسیب دیده نطنز 
بازدید کرده بودند، گفت: به نظر بخشی از خرابکاری به دلیل حضور مستمر بازرسان آژانس 

در این منطقه بوده است.
جواد کریمی قدوســی ، در توضیح حادثه سایت هســته ای نطنز، گفت: بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در قالب پروتکل الحاقی ۶ بار از نقطه ای که در سایت هسته ای نطنز 
خرابکاری صورت گرفت، بازدید کردند. این اتفاق را ناشــی از نفوذ بازرسان و جمع آوری 
اطلاعات و اخبار به نفع رژیم صهیونیســتی نیز می توان تحلیل کرد و معتقدیم بخشی از 

خرابکاری به دلیل حضور مستمر بازرسان آژانس در این منطقه بوده است.
نماینده مرم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی افزود: رخداد پیش آمده و بازدیدهای 
انجام گرفته موضوع پروتکل الحاقی را زیرسوال می برد زیرا دسترسی بازرسان به این مراکز 

فقط با تمسک به پذیرش ایران طبق پروتکل الحاقی ممکن است.
وی افزود: در صورت که پروتکل الحاقی در میان نبود، مانند کشورهای دیگر بازرسی های 

آژانس خیلی محدود بود و آنها هم هیچ حق و ادعایی نمی توانستند داشته باشند.
کریمی قدوســی تصریح کرد: ما در قالب معاهده پادمان و آژانــس فقط مراکز را معرفی 
می کنیم، آنها حتی اجازه بازدید از شکل و قواره ماشــین های غنی سازی را ندارند. کما 
اینکه بسیاری از کشــورهای عضو آژانس موقع بازدید و ورود به سایت، ماشین های غنی 

سازی را می پوشانند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سایت 
هسته ای آسیب دیده نطنز یکی از مراکز مونتاژ ماشین های غنی سازی بوده است، گفت: 
این سایت پیش از این به بهره برداری رسیده و ما هم حدود ســه ماه پیش از این سایت 
بازدید کردیم. رخداد نطنز ابعاد مختلفی دارد که به لحاظ امنیتی امکان رسانه ای شدن 
ندارد اما کمیسیون امنیت ملی در نشســت با وزیر اطلاعات به بررسی بیشتر ابعاد حادثه 

خواهد پرداخت.

 بررسی اصلاح قانون انتخابات
 ریاست جمهوری در کمیسیون شوراها

 ادعای کریمی قدوسی در خصوص 
بازرسی آژانس از سایت آسیب دیده نطنز 


